J
Che le qualith de' legnami che occorono per le fortezze si-

tuate nella Romelia, si seguitino a tagliare come per lo addietro, e si
transportino da i monti della Vallachia, e Moldavia, mediante le giuste
mercedi, per il taglio, e trasporto che si pagheranno da i Tributi di
Vallachia, e Moldavia, a tenore delle ricevute degrintendenti delle fab-
briche senza la diminuzione di un' obolo.

j
Che si usi diligenza acciù

in' avvenire non sia mandato senza necessia un Doganiere in Galac,
tanto per parte del Governatore di Chill, che d' Isachcia. 11 Che non
vada alcuno in Moldavia a nome dell' Appaltatore per ricercare il nitro,
che fa d' uopo alla nostra ricca Zecca, ma il necessarie nitro venga pro-
curato dal Principe, ed il trasporto, e costo di esso si defalcheiè da'
Tributo, ed egli darh avviso alla nostra ricca zecca, acciù la faccia ri-
cevere alla sc a la, che ,:all't pwrentita, per ti asperiarl.o in Costantinopoli
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Stantechè fin' ora non Ò stata commessa veruna mancanza per parte del No 41.
sudetti Paesi nell' adempimento ai dovuti obblighi di servitU, si sono 1784.

aggiunti ai suddetti Capitoli i seguenti punti dettati dalla nostra Impe-
riale misericordia, onde si guardino in' avvenire dalla menoma mancanza,
ed mino prontezza, e diligenza, per quanto occorre al nostro Imperiale
servizio, e prestino intiera ubbidienza ai loro Principi, non mancando
et un atomo alla clovuta fedelta, e servith. E perciò si fa noto, che in'
avvenire non si ricerchi dalla Vallachia, che Borse 619 e dalla Mol-
davia Borse 135, e piastre 444. per loro Tributo che sarà alla fine di
ciascun' anno contribuito al felice mio Soglio, nel caso non fosse stato
impiegato in commessioni. II Che per il regalo del llama' si esigano
dalla Vallachia piastre 90000, in contanti, e robbe, e 40000 piastre per
Richiabie, e dalla 1VIoldavia si esigano 90000 piastre in contanti, e robbe
per il Bairam, e 2501'0 piastre per il Richiabie, e non si domandi
altro. ll Che da i Principi non si esigga danaro per conferma, e non si
depongan° sino a tanto che non si commettesse da lloro qualche delitto
evidente

I
Che non sia ricercato da i nuovi Principi per dritti, e re-

gali un obolo di più del solito, e questi non si esiggano da i suclditi
ma si diano dalle rendite particolari de Principi. N Che non si tollera
dal nostro potente Soglio, che i Pascià, Cadi, o altri Comandanti ch-
si troyano in que' contorni, pretendino Tributo, o ricerchino regali dalle
due Provincie, ricadendo ciò in danno del Suddito, e che essi specise
cano in loro nome Commessari fuori del solo, ed unico caso di ritirare
denaro del Tributo da noi ordinaro. II Che non siano i Principi obbli-
gati a dare regali guando sieguono cambiamenti nel Ministero del nostro
potente Imperio. Il Che il nostro potente Imperio esigga provvisioni di
ogni sorte, ma in grado, che queste non apportino angustia agli Abi-
tanti delle due Provincie, e guando le domanderh il Tesoro, siano pa-
gate in dallar° contante, senza aggravare gli Abitanti delle spese del
trasporto, e guando saranno comprate da i 1VIercanti debbano pagarsi
in contanti al prezzo corrente sul luogo. IJ Che essendoci note le in-
giustizie, ed oppressioni, che succedono nelle compre delle Pecore che si
fanno per mezzo degli uoinini del Capo Macellajo, si è tolta tal forma
di compre di Pecore, ma perchè è necessario, che gli Abitanti di Co-
stantinopoli siano provveduti dal custodito nostro Imperio; i sudditi delle
due Pro vincie che vogliono vendere le loro pecore, le vendano ai Mer-
canti al prezzo corrente, ed i Principi abbiano cura, che non si faccia
mancanza nello spedirle al nostro felice Soglio. Che guando sarà nostra
volonth di esigersi dalle due Provincie legnami, o altro per le fabbriche
publiche, sia dia prevvio avviso ai Principi, ed in tal modo si transpor-
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No. 41. tino ai consini delle dne Provincie, e dai Commessari a ciò destinati,
1784. si paglii ai sudditi in contanti tanto il valore, che il trasporto di detti